*Propónese el principio del Cronicon de Búrgos. Ocúrrrese á las enmiendas que sin razon quiere hacerle un moderno.*

158 «Apud hispanos, ex quo gothi hispanias intraverunt, consuetudo obtinuit, ut per »eras tempora supputarent; scilicet, quia scriptorum diligentia in numeris errat saepe, oritur lectoribus in annorum serie contrarietas. »Concordare volentibus difficultas est, eo quod »alii codices imperatoribus, vel regibus, attribuant plures annos, alii pauciores. Ego vero »imperatorum, et regum tempora ex variis »exemplaribus computando à primae erae principio imperatorum tempora per annos, quibus »imperaberant, computavi, et eras etiam assumavi; ita quod, imperatorum temporibus computatis à principio, quorum (quarti) anni Octaviani Augusti, à quo era legitur incoepisse, usque ad quartum annum Valentis imperatoris, in quo coepit regnare Athanaricus, inve-

niuntur anni CCCLXXXI (381), et ita fuit era »CCCLXXXI. Cum enim era precesserit Incarnationem XXXVIII annis, et Dominus natus »fuerit quadragesimo secundo anno Octaviani »Augusti, restat quod fuit conceptus quadragesimo primo anno ejusdem. Ergo tunc erat »era XXXVIII, et ipse post conceptionem regnavit XV annis, et sex mensibus; in universo »enim regnavit LVI annis, et sex mensibus, »qui sex menses cum tribus mensibus, qui desunt à Nativitate usque ad completum annum »Incarnationis faciunt novem menses. Restat »ergo, quod cum prima era fuerit tertio anno »Octaviani, in morte ejus era erat LIII, et novem mensium, et in ea era coepit regnare »Tiberius, et XXIII annis regnavit. Ergo in »morte Tiberii erat era LXXVI, et novem mensium.»

Años de Cristo.

1 Era XXXVIII. *Jesus Christus natus est.*

4 Era XLII. *Herodes rex occidit infantes.*

27 Era LXV. *Joannes Baptista ab Herode decollatus est.*

33 Era LXXI. *Dominus Jesus Christus ad passionem venit, etc.*

159 Todo esto es muy notable por el esmero con que procedió este escritor, siendo del año 1212 en que acaba su Cronicon con el triunfo de la Cruz en la insigne victoria de las Navas de Tolosa. Pero tambien es muy notable el que el autor de la Prefacion de las obras cronológicas de Mondéjar, se quisiese meter á corrector de los números que se hallan con puntual armonia. En el §163, dice que bien enmendado su exordio, pone el principio de la era en el año quinto del imperio de Augusto, y yo digo que así saldrá mal enmendado, como probaré. En el § 104 dice que en el primer guarismo 381 hay error manifesto, y lo mismo cuando se recapitula el mismo número con dictado de era. Yo digo que la partida 381 está bien calculada por su autor, porque éste puso el año I de Athanarico en el año IV del emperador Valente, como consta por su texto; y dado esto (como es preciso suponer segun la mente del autor), sale bien el cómputo que ajusta; porque el año IV de Valente concurre con el 367 de Cristo, como verás en Pagi; y para que la suma sea de años completos, has de tomar el precedente 366. Añade á éstos los años que reinó Augusto desde la primera era, que fueron 53 segun el Cronicon, porque el todo de su imperio fueron 56. La era empezó en su año III; luego restan 53. Juntos éstos con los